[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от 30 июля 2018 г.                                                                                  № 1889
г. Чита

«О внесение дополнения в Постановление администрации муниципального района  «Читинский район» от 12  июля 2018 года № 1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация" в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район»
В соответствии со статьей 7 Устава муниципального района Читинский район, Положением о Читинском районом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации от 10 августа 2017 г. № 1744, и в связи со сложившейся паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной ливневыми дождями, поднятием уровня рек Читинского района, подтоплением домов и приусадебных участков в населенных пунктах района, повреждением домов, мостов и дорог на территории района, администрация муниципального района «Читинский район», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района «Читинский район» от 12.07.2018 года № 1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация» в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район» следующие дополнения:
- в пункт 1 дополнить:
в подпункт 1.2 зона №2: с. Шишкино, сельское поселение «Шишкинское», ул. Центральная, дома №: 29а; 29а; 72 кв1.
в подпункт 1.3 зона № 3: с. Верх-Чита, сельское поселение «Верх-Читинское»:
ул. Луговая, дом № 14;
1-ая Луговая, дом № 14;

ул. Восточная, дом № 5А.

в подпункт 1.5 зона № 5: с. Угдан, сельское поселение «Угданское»:
ул. Дачная, дома № 20;

ул. Мостовая, дом № 3;

ул. Проезжая, дом № 5;
ул. Школьная, дом № 36а.

в подпункт 1.6 зона № 6: с. Смоленка, сельское поселение «Смоленское»:
СНТ «Мир»: дома №: 116; 177; 249; 258;

- ул. Розовая, дом № 17/18.
Тер СНТ «Островок», дом № 201;
СНТ «Островок», дом № 201;

СНТ «Союз», ул. Березовая, дома №: 20; 21; 22; 24; 43;
НСТ № 73 «Союз»: дома №: 20; 21; 22; 43;

- ул. Березовая, д. 24,

Тер. ДНТ «Монтажник», дома №: 4;5; 4/5; 10; 42; 47; 50; 60; 69; 71; 85; 88/89; 88, 89; 118А; 123;
СНТ № 12 «Мир»: дома №: 116; 177; 249; 258;
ДНТ «Монтажник», дома №: 4,5; 4/5; 10; 42; 47; 50; 60; 69; 71; 85; 88/89; 88; 89; 118А; 123;
СНТ «Монтажник», дом № 89.
в подпункт 1.7 зона № 7: сельского поселения «Угданское»:

ДНП «Усадьба»: дом № 4;
ул. Дворянская 4; 5.

ДНТ «Усадьба»: дом № 4;
ул. Дворянская 4; 5.

в подпункт 1.9 зона № 9: пгт. Атамановка, городское поселение «Атамановское»:
ул. Набережная, дом № 4;

ул. Каменка (нумерация домов отсутствуют);
Ул. Черемушки, дом № 25.

в подпункт 1.16 зона № 16: с. Сивяково, сельское поселение «Сивяковское»:

ул. Набережная, дома №: 2; 6; 8; 11;

ул. Советская, дома №: 4; 6; 13; 43 кв.1; 43 кв. 2;
ул. 40 лет Победы, дома №: 8 кв.1; 8 кв. 2; 11 кв. 1; 11 кв. 2; 12 кв. 1; 12 кв. 2; 15 кв. 1; 15 кв. 2;
ул. Школьная, дома №№: 3 кв1; 3 кв2; 5 кв1; 5 кв2;
СНТ № 9 «Ингода»

участки №: 1; 1а; 2; 3; 4; 5; 5а; 7; 8; 11; 12; 13; 14; 15; 34; 35; 37; 38; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 52; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 65а; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 74; 76; 78; 80; 113; 119; 120; 125; 147а; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 162; 163; 165; 168; 171; 172; 189; 230; 231.
в подпункт 1.19 зона № 19: с. Засопка, сельское поселение «Засопкинское»:

ул. 2-ая Весенняя, дом № 10;
микрорайон Кадалинка, дома №: 11 кв1; 11 кв. 2; 27 кв.1; 27 кв2.
в подпункт 1.12 зона № 12  п. станция Лесная, сельское поселение «Новокукинское»:
ул. Вокзальная, дома №: 10 кв1; 10 кв2; 10 кв3;

в пункт 1.21 зона № 21: п. Лесной городок, сельское поселение «Леснинское»:

ул. Железнодорожная, дома № 16 кв. 1; 16 кв. 2; 20; 51; 53; 55; 57;
ул. 1-ая Заозерная, дом №: 8;
ул. 2-ая Заозерная, дом №: 14;
ул. Мостовая, дома №: 14; 16; 18; 19а; 19б; 26; 31 кв.1; 31 кв.2;
ул. 2-ая Мостовая, дома №: 13 кв.1; 13 кв.2; 15 кв1; 15 кв2;

Ул. Трактовая, дома № 9; 17;

СНТ № 69 «Сигнал» (ст. Лесная):

- ул. Дорожная, дома №№: 17; 19;

- ул. Зеленая, дома №№: 3; 10; 12;

- ул. Лесная, дома №: 2 кв. 1; 2 кв. 2; 22; 24;

- ул. Луговая, дома №№: 4, 22.

СНТ «Сигнал»:

- ул. Дорожная, дома №№: 17; 19;

- ул. Зеленая, дома №№: 3; 10; 12;

- ул. Лесная, дома №: 2 кв. 1; 2 кв.2; 22; 24;

- ул. Луговая, дома №№: 4; 22.

в подпункт 1.25 зона № 25: п. станция Ингода, сельское поселение «Ингодинское»:

ул. Центральная, дома №: 8 кв. 1; 8 кв. 2; 39; 51; 55; 57; 59.
в подпункт 1.22 зона № 22:

- с. Жипковщина, сельское поселение «Новокукинское»:
ул. Заречная, дом № 10;

ул. Широкая, дома №№: 22 кв1, 22 кв2, 42А кв1, 42А кв2;

в подпункт 1.23 зона № 23: с. Новая Кука, сельское поселение «Новокукинское»:
ул. Центральная дом № 103.

в подпункт 1. 30 зона № 30:

с. Преображенка, сельское поселение «Арахлейское»:

ул. Рыбацкая, дом № 7.
в подпункт 1.33 зона № 33: сельское поселение «Беклемишевское»:

с. Беклемишево: ул. Школьная, дом № 33;
с Иргень: ул. Хилокская, дом № 14.

2. Данное постановление опубликовать на сайте администрации и в районной газете «Ингода».

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.
И.о. руководителя администрации                                                С.В. Фесюк
Исп. И.В. Можаров
Тел. 32-36-70